
                             
                         COMUNE DI SOVERIA SIMERI                                        

PROVINCIA DI CATANZARO 
 

DETERMINAZIONE  DELL’AREA TECNICA 
 

 

n. 55  Area Tecnica                                                                                                                     del 26.03.2024 
 

 
    

 OGGETTO:  Assicurazione  Fiat Punto e autocarro Comunali - Liquidazione di spesa all’ Italiana Assicurazioni 

  

   

 
   L'anno Duemilaventiquattro, il giorno ventisei del mese di marzo, nell'Ufficio Tecnico Comunale, 
 

VISTO il Decreto prot. n. 2685 del 25/09/2020 con cui è stato conferito l’incarico di Responsabile dell’Area 

Tecnica e manutentiva all’arch. Carmen Mormile con decorrenza dall’ 1 ottobre 2020; 

DATO ATTO che nell’adozione del presente atto non incorre alcuna delle cause di incompatibilità previste 

dalla normativa vigente né si trova in conflitto di interesse in relazione all’oggetto con particolare 

riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;  

DATO ATTO che nell’adozione del presente atto non incorre alcuna delle cause di incompatibilità previste 

dalla normativa vigente né si trova in conflitto di interesse in relazione all’oggetto con particolare 

riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;  

CONSIDERATO che in data 12.03.2024 è scaduta la rata della Polizza Assicurativa annuale degli automezzi 

Comunali Fiat Punto targata AX631DM e autocarro PORTER targato DW951FN, 

RAVVISATA la necessità di dover provvedere al rinnovo della polizza assicurativa degli automezzi in 

questione, allo scopo di assicurare l’utilizzo degli stessi onde evitare disservizi; 

CONSIDERATO che occorre provvedere urgentemente al pagamento del suddetto premio assicurativo per 

consentire l'utilizzo dei mezzi di che trattasi al fine di espletare il servizio d'Istituto a cui, gli stessi sono 

adibiti; 

DATO ATTO che la fornitura in questione ricade in quelle previste dall' art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 

50/2016 codice dei contratti pubblici relativi ai lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 

2014/23/24U25/UE;  

CHE il sopra citato dall' art. 36 comma 2 lettera a) prevede che, si può procedere per importo inferiore a 

40.000,00 euro, mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione 

diretta; 

VISTO che, a seguito di indagine esplorativa, è stato acquisito il preventivo ITALIANA ASSICURAZIONI – 

Agenzia Leone Giampiero snc P.IVA 03249050794 via Progresso n. 56 -Catanzaro; 



CONSIDERATO che si è potuto appurare che la compagnia ITALIANA ASSICURAZIONI – Agenzia Leone 

Giampiero snc, via Progresso n. 56 -Catanzaro ha quantificato il servizio di che trattasi,  in €. 305,00 

comprensivo di IVA e oneri per l'automezzo Fiat Punto targato AX631DM ed €. 680,00 comprensivo di IVA e 

oneri per l’autocarro PORTER targato DW951FN, con preventivo del 26/03/2024 prot. n. 803. 

VISTO da documentazione in atti che il suddetto Agente Assicurativo risulta essere in possesso dei requisiti 

morali, di capacità tecnico-professionale e di capacità economico-finanziaria risultando pertanto, 

qualificata;  

VISTO da documentazione in atti che il suddetto Agente Assicurativo risulta essere in possesso dei requisiti 

morali, di capacità tecnico-professionale e di capacità economico-finanziaria risultando pertanto, 

qualificata;  

RITENUTO pertanto di dovere impegnare la somma complessiva di €. 985,00 così distinta: − €. 305,00 

relativi al rinnovo della polizza dell’'automezzo Fiat Punto targato AX631DM ed €. 680,00 relativi al rinnovo 

della polizza per l' autocarro PORTER targato DW951FN 

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dal responsabile del 

servizio interessato, ai sensi dell’art. 49 e art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000; 

VISTO  che relativamente alla presente determinazione il CIG assegnato è: B0FC1830CC 

 VISTO il NUOVO CODICE DEl CONTRATTI “Codice del contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”, 

emanato con D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50. 

VISTO  lo Statuto Comunale; 

VISTO il regolamento comunale per l’esecuzione in economia di lavori e forniture di beni e servizi e 

prestazioni di servizi, approvato con delibera consiliare n. 27 del 5.8.2011; 

 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di affidare, il servizio di rinnovo polizza assicurativa degli automezzi di proprietà comunale Fiat Punto 

targato AX631DM e  autocarro PORTER targato DW951FN, ai sensi dall' art. 50 comma 2 lettera del D. 

Lgs. 36/2023 alla ITALIANA ASSICURAZIONI – Agenzia Leone Giampiero snc P.IVA 03249050794 via 

Progresso n. 56 -Catanzaro;  

2. Di liquidare e pagare, in favore ITALIANA ASSICURAZIONI – Agenzia Leone Giampiero snc P.IVA 

03249050794 via Progresso n. 56 -Catanzaro la somma complessiva di €. 985,00 così distinta: − €. 30,00 

relativi al rinnovo della polizza dell’'automezzo Fiat Punto targato AX631DM ed €. 680,00 relativi al 

rinnovo della polizza per l' autocarro PORTER targato DW951FN 

3. Di trasmettere copia della presente all’ITALIANA ASSICURAZIONI – Agenzia Leone Giampiero snc P.IVA 

03249050794 via Progresso n. 56 -Catanzaro 

4. Di dare atto che il CIG assegnato è: B0FC1830CC 

5.  Di imputare la spesa sul Cap.  958 in conto competenze del bilancio 2024 



6. di dare atto che il responsabile del procedimento ai sensi dell’ art 31 del Nuovo Codice Contratti e dell’ 

art. 272 del D.P.R. 207/10" è l’arch. Carmen Mormile 

        
   Il Responsabile Unico del procedimento 

 f.to  Arch. Carmen Mormile 
  

 
 
 
 
 



 
 
 

_______________________________________________________________________________________ 
PER LA REGOLARITA' TECNICA  
  Si esprime parere  
  Data                                                   IL RESPONSABILE DELL'AREA 

                     f.to  Arch. Carmen Mormile 
 
 
 
________________________________________________________________________________________ 
 
 
Art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.151, comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) e 
registrazione dell'impegno di spesa. 

li' 
IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to Rag. Giovanni Lamanna 
 
 

__________________________________________________________________________________________ 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 

La presente determina è stata pubblicata in elenco all'Albo Comunale in data   
Reg. n°   e vi resterà affissa per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124, 1° comma del D.Lgs 18/08/2000 n. 267  
 
  

L'INCARICATO DEL SERVIZIO   
 

 
__________________________________________________________________________ 
 
 
 

 
 
 
 
 


